
 

 

 

 

 

 

 

D E C R E T O nº 6895 del 20 de noviembre de 2018 
 

 En cumplimiento de lo dispuesto en la bases 4.3, 5.1 y 7.1. de la convocatoria del 

proceso selectivo convocado por Decreto de esta Concejalía de fecha 3 de octubre de 2018, para 

la cobertura de cinco plazas de POLICIA del Cuerpo de Policía Local del Ayuntamiento de 

Toledo, por el sistema de oposición libre, incluido en la Oferta de Empleo Público para el año 

2018, por este Decreto y en virtud de las atribuciones que me están delegadas por Acuerdo de la 

Junta de Gobierno Local de fecha 1 de julio de 2015, RESUELVO:  

 

PRIMERO.- Aprobar las relaciones definitivas de aspirantes admitidos y excluidos del proceso 

selectivo, en los términos que a continuación se indican: 

 

ASPIRANTES ADMITIDOS 

 

PRIMER  APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE NIF 

ALBEROLA CEBRIÁN ANTONIO 47082318F 

ALFARO GARRIDO ALEJANDRA 04224909Q 

ALFARO MARTÍNEZ ALBERTO 47066318S 

ALFARO ROSA EMILIANO 47396158N 

ALISES JUÁREZ JESÚS FERNANDO 70582960P 

AMO GARCÍA TAMARA DEL 49215719C 

AMOR ESPINOSA JOSÉ CARLOS 05709044F 

ANTONA IGLESIAS JESÚS FRANCISCO 03893621C 

ARROBA GÁLVEZ ROBERTO 03891765G 

ATIENZAR GARRIDO JAVIER 47085864B 

ÁVILA DÍAZ-NARANJO JAVIER 06270566F 

ÁVILA GÓMEZ FERNANDO 04194101M 

BADAJOZ LEÓN MONTSERRAT 04218455W 

BARGUEÑO GARCÍA JESÚS 03939060B 

BASTANTE  CAMACHO CARLOS 71223370Y 

BERNABÉ MACHUCA HUGO 04219946K 

BLANCO REAL GONZALO 04612629W 

BRAVO NOVO ADOLFO 47496702T 

CÁCERES FERNÁNDEZ IGNACIO 03904580P 

CAMACHO SAAVEDRA GABRIEL 71722955P 

CAMPOS LÓPEZ ÁLVARO 04222824R 

CANO LÓPEZ SERGIO 06586308M 

CANTÓN SERRANO FABIÁN 71721406T 

CARRASCO GARCÍA DAVID 50469135M 

CASADO CARRILLO DE ALBORNOZ JUAN LUIS 03902008N 

CASTRO GARCÍA SERGIO 47305197Q 

COBO ROSELL FÉLIX 70355360Q 

COLLADO CHICANO JORGE 04615963R 

 

SERVICIO REGIMEN INTERIOR 

Sección Régimen Interior 

 



COLLADO GONZÁLEZ GABRIEL 03949769W 

CONTRERAS SÁNCHEZ SONIA 71215154R 

CÓRDOBA CALERO FRANCISCO MANUEL 74520926Y 

COZAR HERAS RICARDO 47087807E 

CRUZ MARTÍNEZ LUIS MIGUEL DE LA 04600703J 

DELIA CHAFEIRO ALFONSO ABEL 47471458X 

DÍAZ DAPICA ÓSCAR 04853175Z 

DÍAZ GARRIDO CRISTIAN 47301329N 

DÍAZ VALENCIA JONATAN 49065852K 

DOMINGO ALONSO JORGE 06283363Q 

ESCRIBANO  TÉBAR ANTONIO 74518880F 

ESCUDERO ESCRIBANO JUAN CARLOS 06249270D 

FERNÁNDEZ CENDON JORGE 02727755R 

FERNÁNDEZ DÍAZ SANDRA 04226445B 

FERNÁNDEZ GALLARDO JUAN  53132813F 

FERNÁNDEZ SÁNCHEZ MIGUEL 05704027G 

FERNÁNDEZ SERRANO RICARDO 04201198H 

FERRER RUIZ SERGIO 03947445R 

FUENTES TRIÑANES MIGUEL 04199978V 

GALÁN LÓPEZ DE LERMA CARLOS 71222642Z 

GALÁN VILLASANTE DIEGO 03928752F 

GARCÍA BONILLA SERGIO 04852992S 

GARCÍA GONZÁLEZ VERÓNICA 03912960Q 

GARCÍA LÓPEZ EVA MARÍA 47075505W 

GARCÍA LÓPEZ HÉCTOR 04628064G 

GARCÍA LÓPEZ MIGUEL 70358720H 

GARCÍA MERINO PABLO 03893948W 

GARCÍA-MORENO GARZAS MANUEL JULIÁN 05666755S 

GARCÍA-VALENCIANO RODRÍGUEZ JESÚS 71220955Y 

GIL GONZÁLEZ JULIO ALBERTO 03911441S 

GIL JIMÉNEZ RAQUEL 04196216G 

GINÉS CENTENERA CARLOS 03147850R 

GÓMEZ AGUILAR JAVIER 70353518Z 

GÓMEZ CARRASCO HUGO 03905964N 

GÓMEZ DELGADO JAIME 70806620Q 

GÓMEZ ESTEBAN HÉCTOR 47301660K 

GÓMEZ GUTIÉRREZ ARTURO 70361317Q 

GÓMEZ MARTÍN MARÍA JOSÉ 03886092N 

GÓMEZ OSMA ABRAHAM 03905989Z 

GÓMEZ ROMO MARIO 04861428X 

GÓMEZ RUIZ ÁLVARO 03902192N 

GÓMEZ SÁNCHEZ MARÍA ISABEL 47067266C 

GONZÁLEZ ABAJO ALEJANDRO 03941529L 

GONZÁLEZ BORRAS SERGIO 47317765A 

GONZÁLEZ CRESPO ENRIQUE 03911266R 

GUDIEL GARCÍA ROSA MARÍA 04186667T 

GUERRA ALCOBENDAS GLORIA 70352608R 



GURUMETA DE CASTRO MARÍA ISABEL 04224329B 

GUTIÉRREZ HERNÁNDEZ RODRIGO 03897357F 

HERNÁN CHOQUE CÁNDIDO 70577615E 

HERNÁNDEZ  AGUSTÍN DAVID 03908996P 

HERNÁNDEZ  BALLESTEROS CELIA 03907611A 

HERNÁNDEZ  ROSET FELIPE 45308851R 

HERRERA FERNÁNDEZ YESICA SONIA 03901026L 

IRIBARREN GONZÁLEZ SILVIA 16593212T 

IZQUIERDO VALLEJO ÁNGEL 70582943Z 

JIMÉNEZ ROBLES ALBA 04852544G 

JUÁREZ LÓPEZ SAMUEL 06286133A 

LARA DUEÑAS JOSÉ RAMÓN 05690646D 

LATORRE GALERA GUILLERMO 47090271W 

LEAL ALARCÓN JULIÁN 47036518T 

LEAL LIRÓN MARINA 49429881Y 

LEÓN GONZÁLEZ SERGIO 70360364Y 

LESMA CARO ISIDORO 03874151P 

LETELLEZ GARCÍA MARÍA DE LA CONCEPCIÓN 03891259G 

LLORENTE MORALEDA GONZALO 06272691Q 

LÓPEZ COELLO ADRIÁN 03952832Y 

LÓPEZ DE DIEGO DIANA 03146022J 

LÓPEZ DÍAZ-CARRALERO CARLOS 03930426W 

LÓPEZ FERNÁNDEZ ANTONIO 05705806N 

LÓPEZ MUÑOZ ISABEL MARÍA 47396943S 

MADROÑAL HERRERO IVÁN 04863957D 

MAROTO LÉRIDA ALBERTO 71226197G 

MARTÍN MARTÍN RICARDO 03876087N 

MARTÍN OSUNA SAMUEL 03879930Z 

MARTÍN DE LUCIA CAMACHO AARON 05693160Q 

MARTÍNEZ MERCADO ALEJANDRO 47399946M 

MARTÍNEZ TORRES MIRIAM 48155466K 

MAYANS RUEDA DAVID 03870723F 

MAZA MORALES ISMAEL 03953306C 

MOLINA GÓMEZ JAVIER 52998285Y 

MONTAÑEZ FERNÁNDEZ ABRAHAM 05717438Y 

MONTEALEGRE ORTIZ ALFONSO 06276765L 

MONZÓN MERCHÁN GREGORIO 03865405W 

MORA RODRÍGUEZ JOSÉ LUIS 03889634N 

MORALEDA MARTÍN DIANA 03911161B 

MORALEDA MORENA CARLOS 05707642P 

MORCUENDE FERNÁNDEZ SERGIO 04224611V 

MORENO JAREÑO RUBEN 70590666D 

MORENO VILLALBA DANIEL 04858295M 

MORO CUENDÍAS DARÍO 03136125Y 

MUÑOZ MANZANERO ANTONIO 06266999M 

MUÑOZ MÉNDEZ JUAN MANUEL 04205446B 

NAVARRO LÓPEZ MARÍA 48150384E 



NESTOLA MONTERO MIGUEL ÁNGEL 00839755W 

NOGUERO  SALGADO ALEJANDRO 70359077F 

NOTARIO FERNÁNDEZ FRANCISCO JAVIER 09016590S 

OCAÑA SESEÑA ANDRÉS 53479837F 

OLMEDO ALBERCA NATALIA 06285046C 

ORTEGA CARRASCO DAVID 47081579G 

ORTIZ ROMERO DE ÁVILA SANTIAGO 70589889Z 

PACHECO CARRASCO VÍCTOR 04600946A 

PACHECO ESTEBAN JUAN MANUEL 03108448K 

PALAZÓN MORA ESTIBALIZ ESPERANZA 77576898Z 

PALOMO OTERO FRANCISCO 04200478B 

PARDOS MATAMOROS PABLO 03143622M 

PATIÑO VALLEJO FÉLIX 04194934X 

PERAL ARRATIA ISMAEL 47398409D 

PÉREZ GARCÍA JOSÉ ANTONIO 03934809S 

PÉREZ GARCÍA SAMUEL LEÓN 01940645C 

PÉREZ MONTALBÁN JESÚS 71215676V 

PIMENTEL ANDRÉS BEATRIZ 04200190E 

POZO RODRÍGUEZ JOSÉ ÁNGEL 05715382C 

QUIÑONES NAVAS JOSÉ ANTONIO 71220399W 

RAEZ RABADAN SANTIAGO 05706847H 

RAMÍREZ RUIZ RAMÓN 03859770W 

RAMOS SÁNCHEZ JONATAN 49010190L 

RANZ RUIPEREZ DAVID 03140256C 

REDONDO SÁNCHEZ RAÚL DAVID 03909555S 

REVENGA DELGADO LUNA 03925605B 

RODRÍGUEZ GARCÍA VÍCTOR 04202430P 

RODRÍGUEZ OLIVER ADOLFO 06279546V 

RODRÍGUEZ SÁNCHEZ DAVID 03905281L 

ROSA MARTORELL ALBERTO 06265838V 

ROSADO PALOMINO ÁLVARO 03946277Y 

RUBIO MENDOZA ÁLVARO 04854335R 

RUFIÁN FERNÁNDEZ FRANCISCO JOSÉ 47040823G 

RUIZ GÓMEZ JULIO 03872272S 

RUIZ RUIZ ANTONIA 05674481J 

RUS SALAMANCA SERGIO 47070279C 

SAN TEODORO IGLESIAS RAMÓN DE 51117644Y 

SÁNCHEZ CASCALES RAFAELA 47097477D 

SÁNCHEZ RAMÍREZ JORGE 04198614X 

SANTANA MORERA RUSTEM 78511193A 

SANTOS MUÑOZ CARLOS 05715621Y 

SERRANO MARTÍNEZ JAVIER 52868926E 

SERRANO MOYA MARÍA DE LOS ÁNGELES 70587994M 

SIERRA BARGUEÑO TOMÁS ROBERTO 03919686A 

UBEDA RAMIREZ DE ARELLANO RODRIGO 06279880Y 

VALERO NANCLARES JOSÉ MANUEL 04223089J 

VALLEJO SÁNCHEZ GUILLERMO 53448305P 



VÁZQUEZ ABAD SORAYA 04200007T 

VÁZQUEZ SÁNCHEZ-REY IGNACIO 48522558X 

VEGA ROJAS MANUEL DE LA 51468969Y 

VILLARRUBIA PÉREZ CHRISTIAN 04236920K 

VILLARRUBIA PÉREZ KEVIN 03958797Z 

VIÑUELA BAÑALES ALMUDENA 04612448M 

ZANELLA  VADA ENRIQUE 72064834S 

 

 

ASPIRANTES EXCLUIDOS 

 

PRIMER  APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE NIF CAUSA EXCLUSION  

ALARCÓN PALOMAR DAVID 05672926E A 

DOÑORO DÍAZ MIGUEL ÁNGEL 53136852K F 

GÓMEZ MARTÍN PATRICIA 03886091B A 

GONZÁLEZ GARCÍA GUMERSINDO GUILLERMO 09040364F C 

GRANADOS VIÑAS MANUEL 03218320E F 

MARTÍNEZ NICOLAS FRANCISCO 48744142N F 

MORENO GRUESO JOSÉ MANUEL 50467301B F 

 

 

CODIGO CAUSA EXCLUSION FORMA SUBSANACION 

A Impago de los derechos de 
examen 

Acreditar que se ha efectuado el pago por el importe 
correcto o abonar la cantidad correspondiente 

 
C 

Pago insuficiente en cuenta 
incorrecta 

Abonar la totalidad de los derechos de examen en la 
cuenta indicada en la carta de pago 

 
F 

Falta de acreditación de la 
condición como demandante de 
empleo a fecha 4 de octubre de 
2018 
 
 

Certificado emitido por el servicio público de empleo 
que acredite la condición de demandante de empleo a 
fecha 4 de octubre de 2018 o abonar la totalidad de los 
derechos de examen en la cuenta indicada en la carta 
de pago 

 

 

SEGUNDO.- Publicar las relaciones definitivas de aspirantes admitidos y excluidos del 

proceso selectivo en el Boletín Oficial de la Provincia de Toledo, y en el tablón edictal y en la 

página web del Ayuntamiento de Toledo: www.ayto-toledo.org. 

 

TERCERO.- Nombrar a los miembros del tribunal calificador del proceso selectivo, en los 

términos siguientes: 

 

TITULARES 

 

Presidente: D. José Luis Martín Mora  

Secretario: Dª. Sigrid Sonsoles Gonseth García 

Vocales:  

D. Antonio Sánchez-Palencia de Frutos 

D. Carlos López Rodríguez 

Dª Ana Verónica Avendaño García 

D. David Ortega Cañada 



 

SUPLENTES: 

 

Presidente: D. Miguel Fernández Arévalo 

Secretario: D. José Luis Cañas Álvarez  

Vocales: 

D. Julio Nodal Hernández 

D. Antonio Gutiérrez Sevillano     

D. José Julio Borja Pino      

D. Carlos Iglesias Moreno 

 

 

 

CUARTO.- El primer ejercicio del proceso selectivo se realizará los días 28 y 29 de noviembre 

de 2018, a las 9:00 horas, en las pistas de atletismo (Escuela de Gimnasia, Avda. General 

Villalba, Toledo). 

Según lo dispuesto en el punto 7.1.3 de las Bases de la Convocatoria el orden de 

actuación de los aspirantes se iniciará alfabéticamente por el primero de la letra “M” del primer 

apellido. 

Para la realización de este ejercicio, será indispensable la presentación del DNI y el 

certificado médico, expedido con una antelación no superior a treinta días a la fecha de inicio 

de la  prueba, en el que se exprese que están capacitados para realizarlas, conforme al punto 6.2 

de las bases de la convocatoria. 

 

QUINTO.- Convocar a los aspirantes desde aquellos cuyo primer apellido comienza por  la 

letra“M” hasta los que comienza por “A” inclusive, para la realización de la primera prueba, el 

miércoles 28 de noviembre de 2018, a las 09,00 horas en las pistas de atletismo (Escuela de 

Gimnasia, Avda. General Villalba, Toledo)  

 

SEXTO.- Convocar a los aspirantes desde aquellos cuyo primer apellido comienza por la 

letra“B” hasta los que comienza por “L” inclusive, para la realización de la primera prueba, el 

jueves 29 de noviembre de 2018, a las 09,00 horas en las pistas de atletismo (Escuela de 

Gimnasia, Avda. General Villalba, Toledo)  

 

Cúmplanse los trámites pertinentes. 

Dado en las Casas Consistoriales de la Ciudad de Toledo, a  

 

EL CONCEJAL TITULAR 

DE RÉGIMEN  INTERIOR 

 

 

Ante mí. 

EL SECRETARIO GENERAL 

DE GOBIERNO 

D. José Pablo Sabrido Fernández 

 

D. Jerónimo Martínez García 

 


